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Ank. till Riksdagens kansli den 20 febr. 1903, kl. 12 midd.

Memorial, i anledning af kamrarnes skiljaktiga beslut beträf
fande vissa delar af motiveringen till bevillningsutskottets 
betänkande n:o 4, i anledning af väckta motioner om 
skrifvelse till Kungl. Maj:t i fråga om åtgärder, som 
kunna föranledas af beslutade tullförhöjningar i främ
mande länder'.

I sitt betänkande n:o 4 hade bevillningsutskottet, i anledning af 
inom Riksdagen väckta motioner, hemställt, att Riksdagen måtte i skrif
velse till Kungl. Maj:t anhålla, det Kungl. Maj:t täcktes, efter verkställd 
utredning, taga under ompröfning, hvilka åtgärder som kunna vidtagas 
för att i möjligaste mån mildra de olägenheter, hvilka kunna komma att 
förorsakas Sveriges näringar i synnerhet genom de nyligen beslutade för
höjda tyska tullsatserna, och så snart ske kan, helst redan innevarande 
år, till Riksdagen göra den framställning i ämnet, hvartill omständig
heterna kunna föranleda.

Denna utskottets hemställan har blifvit af Riksdagens båda kamrar 
bifallen, hvaremot, i fråga om den af utskottet till stöd för berörda hem
ställan åberopade motivering, kamrarne fattat skiljaktiga beslut, i det att 
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Första Kammaren godkänt utskottets motivering, men Andra Kammaren 
antagit en i vissa delar därifrån afvikande motivering.

För vinnande af öfverskådlighet har utskottet ansett det lämpligt att 
här nedan jämsides med hvarandra återgifva de af kamrarne sålunda an
tagna motiveringarna i de delar, hvari desamma skilja sig från hvarandra.
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Den af Första Kammaren antagna 
motivering.

Såsom allmänt kändt är och 
motionärerna äfven erinrat, har i 
slutet af nästlidet år i Tyskland 
antagits en ny tulltariff, genom 
hvilken stadgats högst väsentliga 
höjningar i tullsatserna för mång
faldiga varor, däraf ett flertal af 
sådana artiklar, som för närvarande 
utgöra hufvuddelen af Sveriges ex
port till nämnda land. Men icke 
blott i Tyskland, utan äfven i andra 
främmande länder hafva höjda tull- 
satser beslutits eller ifrågasatts, 
om än detta icke för vårt land är 
af samma betydelse som den i Tysk
land genomförda förändringen af 
tulltariffen. Det vill synas utskot
tet uppenbart, att härigenom vissa 
grenar af vårt lands näringslif hotas 
af allvarsamma faror, för hvilkas 
afvärjande kraftiga och snabba åt
gärder äro af nöden. Det är icke 
nog med att vår export till främ
mande länder, särskildt Tyskland, 
genom de höjda tullsatserna kom
mer att försvåras, ja, i fråga om 
vissa varor kanske omöjliggöras; 
härtill kommer ock, att, i den mån

Den af Andra Kammaren antagna 
motivering.

Såsom allmänt kändt är — —
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genom de höjda tullsatserna i Tysk
land marknaden inom sagda land 
bevaras åt inhemska producenter, 
icke blott dessa utan äfven andra 
länders från den tyska marknaden 
utestängda producenter komma att 
söka afsättning för sitt tillverknings- 
öfverskott i länder, hvilkas tullsat
ser icke lägga hinder i vägen där
för. Och då våra nu gällande tull- 
satser äro bestämda med hänsyn 
till de förhållanden icke blott inom 
vårt eget land utan äfven i våra 
grannländer, hvilka voro rådande 
vid tiden för samma tullsatsers till
komst, torde det ej vara tvifvel 
underkastadt, att en stor del 
af nämnda produktionsöfverskott 
kommer att söka sig väg till Sve
rige, våra näringar till afsevärd 
skada.

Bedömandet af hvilka åtgäixler, 
som lämpligen torde böra vidtagas 
för att i möjligaste mån afvärja de 
faror, som sålunda hota vår svenska 
produktion, förutsätter emellertid en 
utredning af hithörande förhållan
den, hvilken lämpligast torde böra 
utföras genom Kungl. Maj:ts för
sorg. Då utskottet sålunda förme
nar, att det af motionärerna i sådant 
afseende väckta förslag är förtjänt 
af understöd, finner sig dock ut
skottet böra tillika framhålla, att 
utvägar till understödjande af vårt 
lands näringar i konkurrensen med 
utlandet torde böra sökas icke blott 
genom vidtagande af sådana ändrin-

lägga hinder i vägen därför, samt 
att en del af nämnda produktions
öfverskott torde komma att söka sig 
väg till Sverige.

Bedömandet af

— — — — Kungl. Maj:ts försorg. 
Utskottet förmenar därför, att det 
af motionärerna i sådant afseende 
väckta förslag är förtjänt af under
stöd, men anser sig tillika böra er
inra, att det icke är allenast på tull
politikens område, som utvägar böra 
sökas till mildrande af de olägen
heter, hvilka kunna komma att för
orsakas af i främmande länder be-
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gar i vår tulltaxa, hvilka af de i 
främmande länder beslutade tull
förhöjningarna möjligen kunna på
kallas, utan jämväl i åtgärder, äg
nade att underlätta exporten af 
svenska alster och desammas af
sättning i utlandet. På bevillnings
utskottet ankommer det emellertid 
icke att inlåta sig på en närmare 
utveckling af hvilka åtgärder i sist 
omförmälda syfte som kunna finnas 
erforderliga; men det torde dock 
böra i sådant afseende erinras därom, 
att de angående samtrafik mellan 
Sverige och främmande länder gäl
lande aftal äfvensom aftal angående 
rätt till kustfart för Sverige i främ
mande länder och för främmande 
länder i Sverige hafva sin stora be
tydelse för vårt lands utrikes handel 
och sjöfart.

slutade tullförhöjningar. I sådant 
hänseende vill utskottet särskildt på
peka vidtagande af åtgärder, ägnade 
att främja svenska alsters afsättning 
i utlandet. På bevillningsutskottet

utrikes handel och sjöfart.

Jämlikt § 68 i riksdagsordningen åligger det utskottet att söka 
sammanjämka kamrarnes olika meningar rörande motiveringen i ofvan- 
berörda betänkande; och tillåter sig utskottet i sådant afseende föreslå, 
dels att den punkt i den af Första Kammaren antagna motivering, som 
börjar med orden: »Och då våra nu gällande tullsatser» och slutar med 
orden: »våra näringar till afse värd skada», måtte inflyta i motiveringen till 
den skrifvelse, Riksdagen kommer att i ämnet aflåta till Kungl. Maj:t, 
dock med den ändring, att orden: »i våra grannländer» utbytas mot orden: 
»i andra länder» samt att i uttrycket »en stor del af nämnda produktions- 
öfverskott» ordet »stor» uteslutes, dels ock att den punkt i den af Första 
Kammaren antagna motivering, som börjar med orden: »Då utskottet så
lunda förmenar» och slutar med orden: »afsättning i utlandet», måtte er
sättas med den af Andra Kammaren i stället antagna motivering, som 
börjar med orden: »Utskottet förmenar därför» och slutar med orden: 
»afsättning i utlandet.»
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Utskottet hemställer alltså,

att Riksdagen, hvardera kammaren med ändring 
af sitt förut fattade beslut rörande motiveringen till 
utskottets betänkande n:o 4, måtte besluta, att denna 
motivering i och för dess intagande i den skrifvelse, 
Riksdagen kommer att i ämnet till Kungl Maj:t aflåta, 
skall hafva följande lydelse:

»Såsom allmänt kändt är och motionärerna äfven 
erinrat, har i slutet af nästlidet år i Tyskland antagits 
en ny tulltariff, genom hvilken stadgats högst väsent
liga höjningar i tullsatserna för mångfaldiga varor, 
däraf ett flertal af sådana artiklar, som för närvarande 
utgöra hufvuddelen af Sveriges export till nämnda 
land. Men icke blott i Tyskland, utan äfven i andra 
främmande länder hafva höjda tullsatser beslutits eller 
ifrågasatts, om än detta icke för vart land är af 
samma betydelse som den i Tyskland genomförda för
ändringen af tulltariffen. Det vill synas Riksdagen 
uppenbart, att härigenom vissa, grenar af vart lands 
näringslif hotas af allvarsamma faror, för hvilkas af
värjande kraftiga och snabba åtgärder äro af nöden. 
Det är icke nog med att vår export till främmande 
länder, särskild! Tyskland, genom de höjda tullsatserna 
kommer att försvåras, ja i fråga om vissa varor kan
ske omöjliggöras; härtill kommer ock att, i den man 
genom de höjda tullsatserna i Tyskland marknaden 
inom sagda land bevaras åt inhemska producenter, 
icke blott dessa utan äfven andra länders från den 
tyska marknaden utestängda producenter komma att 
söka afsättning för sitt tillverkningsöfverskott i länder, 
hvilkas tullsatser icke lägga hinder i vägen därför. 
Och då våra nu gällande tullsatser äro bestämda med 
hänsyn till de förhållanden icke blott inom vårt eget 
land utan äfven i andra länder, hvilka voro rådande 
vid tiden för samma tullsatsers tillkomst, torde det 
ej vara tvifvel underkastadt, att eu del af nämnda 
produktionsöfverskott kommer att söka sig väg till 
Sverige, våra näringar till afsevärd skada.



Bedömandet af hvilka åtgärder, som lämpligen 
torde böra vidtagas för att i möjligaste mån afvärja 
de faror, som sålunda hota vår svenska produktion, 
förutsätter emellertid en utredning af hithörande för
hallanden, hvilken lämpligast torde böra utföras genom 
Eders Kungl. Majt:s försorg. Riksdagen förmenar där
för, att det af motionärerna i sådant afseende väckta 
förslag är förtjänt af understöd, men anser sig tillika 
böra erinra, att det icke är allenast på tullpolitikens 
område, som utvägar böra sökas till mildrande af de 
olägenheter, hvilka kunna komma att förorsakas af i 
främmande länder beslutade tullförhöjningar. I sådant 
hänseende vill Riksdagen särskildt påpeka vidtagande 
af åtgärder, ägnade att främja svenska alsters afsätt
ning i utlandet. På Riksdagen ankommer det emel
lertid icke att inlåta sig på en närmare utveckling af 
hvilka åtgärder i sist omförmälda syfte, som kunna 
finnas erforderliga; men det torde dock böra i sådant 
afseende erinras därom, att de angående samtrafik 
mellan Sverige och främmande länder gällande aftal 
äfvensom aftal angående rätt till kustfart för Sverige 
i främmande länder och för främmande länder i Sverige 
hafva sin stora betydelse för vårt lands utrikes handel 
och sjöfart.»

Stockholm den 20 februari 1903.
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På bevillningsutskottets vägnar: 

H. CA VALLI.

Centraltryckeriet, Stockholm , 1903.


